chapitre Quamvis, de Cognat. spirit., in 6°,
où le pape Boniface VIII, après avoir dit que
l'on contracte une alliance spirituelle par
l'administration du baptême et de la confir-

mation, ajoute qu'on n'en contracte point
par les autres; par où ce pape déroge claire-
ment aux anciens canons, qui semblent at-
tribuer le même effet à l'administration du
sacrement de pénitence : Ex donatione vero
aliorum sacramenlorum cognatio spiritualis
nequaquam oritur, quœ malrimonium impe-
diat vel dissolvat. Saint Thomas, qui est de
ce dernier sentiment, s'exprime ainsi sur ce

sujet: Per sacramentum pcenitentice non con-
trahitur, proprie loquendo, spirilualis cogna-
tio., nec obstat quod per pcenitentiam tolla-
tur peccatum actuale, quia non est per modum
generationis, sed magis per modum sanationis
(dist. 4, 4-2. au. i, art. 2. ad 8).1

Mais si ce crime du confesseur avec sa pé-
nitente n'est pas, à proprement parler, ua
inceste spirituel, non plus qu'un pareil crime
entre un curé et sa paroissienne, les peines
dont il doit être puni ne sont pas moins sé-
veres : Non debet episcopus aut presbyter
commisceri cum mulieribus quae eis sua fuerint
confessce peccala. Si forte (quod absit) hoc

eontigerit, sic peeniteat quomodo de filia spi-
rituali, episcopus quindecim annos, presbyter
duodecim et deponatur (can. Non debet 30,
qucest.f, J. G.). Graviori autem sunt animad-
versione plectendi qui proprias filias spiritua-
les quas bnptizaverint, vel semel ad confession
nent admiserint, corrumpunt (can. 3 conc. Cis-
ceslrensis, aw.1289, tom. XI Concil., part. 11,
pag. 134.7). Et rectores qui proprias parochia-
nas corrumpere non verentur, qui secundum

rigorem canonum ab omniofficio peregri-
nando debent quindecim annis pcenitere, et

postmodum ad monasterium divertere ac ibi-
dem toto vitce suae tempore commorari (can.

k). Le canon cinquième du même concile
étend ces peines à tous les prêtres indistinc-

tement, préposés comme vicaires ou comme
habitués dans les paroisses : Hœe autem quœ
supra dixiyius de pœna presbyterorum qui
parochias regunt, ad alios extendi volumus qui
non regunt parochias, cum omnes pari voto
continentiœ sint adstricti et omnes deceat par
honestas.

C'est encore une sorte d'inceste impropre-
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ment dit que celui qui se commet avec une

religieuse; il y a même aussi dans ce crime
l'adultère et le sacrilége, suivant la glose du
canon Virginibus 27, qu. 1 : Accedens ad mo-
nialem incestum committit, quia spofisa lJei
cst, qui est paternoster, 12, qu. 2; c. Qui abs-
tltlerit, et incestus commUlilur cum affini,
sicut cum consanguinea, 35, qu. 3; c. De in-
cestis, et adulterium committit qui sponsam
alterius corrumpit. Item sacrilegium, quia res
est sacra. -